ressalvado, nos termos dos §§ 1º e 2º, o Bolsa Família;  
IV - ter renda familiar mensal per capita de até 1/2 (meio) saláriomínimo ou 
renda familiar mensal total de até 3 (três) salários mínimos;  
V - não ter recebido no ano de 2018 rendimentos tributáveis acima de R$ 
28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta 
centavos); e  
VI – que exerça atividade na condição de:  
a) microempreendedor individual (MEI);  
b) contribuinte individual do Regime Geral de Previdência Social que contribua 
na forma do caput ou do art. 21, § 2º, inciso I, da Lei nº 8.212, de 24 de junho

[...]

recebimento do auxílio emergencial, ressalvados os benefícios do Programa 
Bolsa Família;  

III - auferiram renda familiar mensal per capita acima de meio salário-mínimo 
e renda familiar mensal total acima de três salários mínimos; IV - residissem 
no exterior;  

V - receberam rendimentos tributáveis acima de R$ 28.559,70 (vinte e oito mil 
quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos) no ano de 2019;  
VI - tinham, em 31 de dezembro de 2019, a posse ou a propriedade de bens 
ou direitos, incluída a terra nua, de valor total superior a R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais);  
VII - no ano de 2019, receberam rendimentos isentos, não tributáveis ou

[...]

podendo ser renovado conforme interesse das partes ou por interesse exclusivo da 

Administração, na forma do artigo 105 a 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

DO REAJUSTE:

Após o procedimento de Prorrogação e Reajuste, o valor global anual do CONTRATO 
ORIGINAL passará de R$ 27.600 (vinte e sete mil e seiscentos reais) para R$ 28.682,32 (vinte e oito mil e 
seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos), inclusos  todos os custos e despesas contratuais.  

DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação 
correrão por conta da dotação orçamentária para o exercício de 2026  e as que substituírem para o exercício.